Lucrările se ridică după, devis, la
suma de 629.000 iei.

Din Bucovina.
Cernăuţi, 18 Febr. n. 1897.

Se apropiă alegerile. Candidaţii se în
desă. Poporul se îmbată ou apă rece. Forte
bine a scris Dr. cavaler de Preda în „Tri-
buna“ Nr. 25 din 2 (14) Februarie 1897.
Avem candidaţi români de viţă boerâscă,
cari caută de boeria lor şi sunt surejî la
glasul opinoei împilate. Voiţi probe? Baro
nul Victor Stârcea n'a vorbit nici când în
causa naţionala. Se vede, oă n’are cuvmte
ca să'Şi deschidă gura. Acest domn baron
cun6soe pe preoţii români numai înainte
de alegeri.

unohiCL
Constantin I. Teclu a înoetat din viâţă
după un morb îndelungat, împărtăşit fiind
cu Sfintele Taine, Marţi la 6rele 2 după
amâ4l în etate de 60 de ani.

Rămăşiţele pământesol se ,vor înmor
mânta Joi, 13 (25) Februarie, la 3 ore
p. m. din paradisul bisericei sf. Nioolae
din Soheiu.

Braşov, 12 (24) Febr. 1897.
Fiă-i ţărâna uşoră şi memoria bine

cuvântată ! ,

ULTIME SCIR1.
Paris, 23 Febr. „Gauloistt pri

mesc© din Londra scirea, că marele
puterî au provocat pe Grecia sé pară*
sâscă Creta în timp de 48 óre. Gu
vernul grecesc a răspuns, că o va
părăsi numai cu condiţia, décá puterile
europene vor garanta autonomia Cretei.